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Råd:  HB  
Dato:   9. maj 2010  
Tidspunkt:  kl. 9.00 – 11.00. 
Sted:   Trunderupvej 12 A, Haarby 
 
Deltagere:  Lene Carlson (LC), Jan Stilling (JS), Erling Mortensen (EM), Kim 

Kristoffersen(KK), Lars Juhl (LJ), Per Frost (PF), Anne-Mette  
Lynge (AL), Gordon Steffensen GS  

 
 
Dagsorden: 
 

1. Underskrift af diverse referater fra HB og FU 
 

2. Sager overført fra FU (KK) 
2 personsager. 
 

3. Økonomi og ”Hundehus” 
 

4. IT/Hjemmesiden 
a. Fil håndtering og ekstern back-up 
b. Opbygning af træstrukturen – tænk i overordnede baner og på fremtiden 
c. Bruger og rettigheder på systemet 
d. Hjemmesiden – størrelse hos DanDomæne mm. 

 
5. Nyt fra BHR 

 
6. Nyt fra AR 

a. Tilmeldingsgebyr/afregning til Avlskåringer 
b. Gebyr for Landsdelskuer? (LC) 
c. HAS – er der styr på det (PF/LC) 

 
7. Næste møde 
 
8. Nordisk møde  

 
9. Evt. 

 
2. 
Begge personsager behandlet. KK laver forslag til breve. Endelig behandling i HB finder sted, når 
parternes kommentarer foreligger. 
 
3. 
EM gennemgik mulighederne omkring finansiering af ”hundehuset” og HB vedtog at optage et F1 
lån og det resterende finansieres ved salg af obligationer stående i Danske Bank. EM kontakter 
Danske Bank snarest muligt. 
 
4. 
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A+C: AL oplyste om muligheden for ekstern elektronisk dokumenthåndtering med back up, hvor 
klubben slipper for selv at have server samt sikkerheden. Tilbuddet lyder på USD 700 årligt for 25 
forskellige brugerprofiler med plads til ca. 90.000 dokumenter. Elektronisk arkiv, hvor hver bruger 
logger på og selv henter sin post. Flere personer kan godt have den samme profil. Blev besluttet 
at HB arbejder videre med dette. 
B: Oplæg til træstrukturen blev lettere gennemgået med forskellige niveauer og undermapper, 
læse og skriverettigheder. Man kunne evt. lave en brugerprofil til DKK, hvor de kunne se 
godkendte resultatlister – kunne være den bløde overgang inden udvekslingen af data. 
Vi skal have kigget meget nøjere på træstrukturen inden vi igangsætter vores intranet på 
dokumenter. At arbejde med intranet kræver disciplin, men der ingen undskyldninger for, at man 
ikke har set eller ikke har modtaget post m.m.. 
Der skal også klart defineres hvor lang tid hver mappe skal gemmes osv. 
D: AL oplyste, at vi sidste fredag ikke kunne lægge mere ind på hjemmesiden, selv om der var 
plads. Dette skyldes den nye søgefunktion, som også indekserer alle PDF-filer og herved optager 
plads. Wiegaarden holder møde med DanDomæne, og ved samme lejlighed forsøger Wiegaarden 
at få et godt tilbud til klubben på noget mere plads.  
 
AL oplyste endvidere, at der findes nogle regler fra Datatilsynet, som skal følges, når vi laver et 
online medlemskartotek. Man skal dokumentere alt både med opbygning og hvordan man 
håndterer kartoteket ellers kan det medføre klækkelige bøder. Så man kan jo ikke sætte hvem 
som helst til at håndtere et medlemskartotek. AL kontakter Tommy Jensen for at forlægge ham 
situationen og for at fritage ham fra opgaven. 
 
5. 
Muskelhunde - vi henholder os til den liste fra regeringen (hundeudvalget).  
Strammet op om mail procedure.  
Har kigget på ansvarsområder i BHR.  
Nedsat dommerudvalg og figurant udvalg. 
DM BHP3 velafholdt arrangement.  
Hundeførerkursus – Mai-Britt er tovholder på projektet.  
Hundefører kørekort kommer nok på tale med den nye hundelov – Yvonne Beicker er tovholder på 
projektet. 
VM status – vigtigt at vi har en holdleder som kan sætte trumf på, hvis der er behov. EM har givet 
en kontaktperson, som kan finde de rigtige priser og transport m.m. videre. BHR inviterer HF til 
møde for ridse at rammerne op. HF får stillet et dobbeltværelse til rådighed. Ledsager til HF skal 
selv betale for rejsen (transportomkostningen). Fast tilskudsbeløb til VM-deltager. LJ beder Kurt 
om at kontakte EM. Oplæg med en samlet pakke til deltagerne (med rejse, ophold, leje af bil)  
SPH udtagelse: beskrivelse af den nye tilmeldingsprocedure – forespørgsel fra Kreds 1.  
DM/VM udtagelser fra 2011/2012 skåret ned til 6 udtagelser.  
Udvalgsdeltagerne skal melde ind med punkter til ”Bordet rundt” i BHR 
Bo Bartles er blevet indstillet af kreds 10 som brugsdommer – god samtale. Tjek lige om Bo er 
medlem af DKK, HB indstiller Bo, Lene skriver brev til DKK. 
 
Spørgsmål 
Må man deltage til DM/VM for Danmark, hvis man som dansk statsborger er bosat i Sverige? 
Rally - var det noget for Schæferhundeklubben? 
Må et medlem af DCH deltage ved en brugsprøve? Ja – en sidestillet forening. 
Må en hvid schweizisk hyrdehund deltage ved en brugsprøve med stamtavle fra Dansk Race 
union? 
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Godt team i BHR. 
Næste møde i BHR 18. juni 2010 i huset. 
 
Relevant diskussion vedr. etikken ved at lade hunde deltage ved DM BHP3 som har HD (D,E mm) 
– må tages ved en senere lejlighed.  
 
6. Har haft mange timers telefonsamtale ved dommerbesætning til LD-skuer – har været for sent 
ude.  
Efter HAS 2010 planlægges dommer til næste års LD skuer og HAS 2011. 
Nedsat nyt eksteriørdommerudvalg: Poul M formand, Anders Fris Jørgensen, Rene Jørgensen, Frits 
Andreasen. Forestår for godkendelsen af nye dommeraspiranter før de sendes til HB, de står for at 
være mentor for nye dommer aspiranter, for årlig møde med avlsvejledere og dommere, hvor 
udvalget laver referater som sendes til AR. De to nye godkendte dommeraspiranter kommer snart i 
gang – de er videregivet til det nye dommerudvalg. Dommerudvalget refererer til PF. 
Pt. Ingen sundhedsudvalg – Husk også at det nye sundhedsudvalg skal svare på brevkassen 
(spørg dyrlægen) eller om denne service skal blive ved at køre? Der er masser folk som benytter 
sig af denne service, også ikke schæferhundejere. KK oplyste at der findes en meget kompetent 
dyrlæge i Svendstrup Dyreklinik, Dyrlæge Sandholt - KK kontakter ham. 
 
A. 
Tilmeldingsgebyret til Kåring: fremover skal betalingen ske til sekretariatet 14 dage før. 
Afregning fra en kåring skal ske igennem sekretariatet,(dvs. dommer, figuranter, sekretær m.m.) 
med anvendelse af det nye afregningsbilag. 
Der er også afsat penge til betalingsmodul via hjemmesiden – AL arbejder videre på denne del. 
 
B: Dommer gebyr på LD-skuer – DKK 500,00 – afholdelsesgebyret for den arrangerende kreds er 
DKK 1.500,00  
 
C.  
Et medlem fra Kreds 47 har kontaktet LC og spurgt, om der er styr på HAS 2010, idet han har sine 
tvivl dette p.g.a. manglende information. 
Lise Lotte Houen tager et møde med styregruppen fra Kreds 47 vedr. HAS 2010. EM spurgte til, 
hvorfor man har valgt den person i AR, som bor længst væk til at overvåge HAS 2010: PF 
forklarede at det var den eneste, som ville påtage sig opgaven. 
EM synes, at det er en meget dårlig ide, at man ikke kan standmønstre lørdag morgen – KK synes, 
at det er meget usmidigt mod medlemmerne. GS: Man kunne bede arrangørerne på de to næste 
LD-skuer om at melde ud med, f.eks under velkomsten, at standmønstring til HAS 2010 kun 
foregår om fredagen. PF lovede endvidere, at det vil blive formidlet ud til alle kredse i løbet af 14 
dage. 
PF lovede, at man i AR til efteråret vil evaluere på HAS 2010, herunder også de nye tiltag. 
EM informerede om, at han havde fået en mail fra Kreds 47 (Tommy Jensen) ”med klubbens 
ansvarlige kontaktpersoner vedr. HAS 2010, og det er aftalt, at samarbejdsaftalen afleveres ved 
næste AR møde. I øvrigt mangler samarbejdsaftalen specifikationer vedr. Kap 2 afsnit D Gældende 
bestemmelser????. Den PR-mæssige del af HAS skal styres gennem en aktiv indsat af HB, AR og 
arrangøreren - det manglede han, inden at han ville skrive under.” EM fastslog, at det var HB som 
skal have aftalen og ikke AR. PF – på nuværende tidspunkt kan vi ikke ændre i Kap 2 afsnit D, det 
kan vi gøre fremadrettet. HB vil vide om kreds 47 vil afholde HAS 2010? HB efterlyser et regnskab 
for kreds 47, samt en vurdering fra kredsen om hvordan de vil finansiere HAS 2010. Kreds 47 har 
haft ¾ sides indlæg i det seneste blad(Schæferhunden) vedr HAS. HB betragter det som 
annoncen. PF fik det først dagen før bladet udkom. Den arrangerende kreds får kun 1/1 side i 
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bladet om HAS – resten er for egen regning. D.v.s. der sendes en regning til Kreds 47 for den ¾ 
sides indlæg i seneste Schæferhunden. 
Da Kreds 81 afholdte HAS, var der afsat DKK 550,00 pr. person. 45 vip personer i 2008. 
EM er ved at lave skema til PF med oversigt over, hvem der skal have kørepenge og overnatning 
til HAS 2010.  
Kort snak om hvordan der skal afregnes i forhold til de HB, BHR og AR medlemmer, der deltager 
ved officielle arrangementer og ligeledes stiller hund. Der kan stilles hund uanset arrangement og 
samtidig afregnes over for Hovedklubben. 
Gældende bestemmelser vedr. overnatning til HAS ændres tilsvarende. Kørsel taksten til HAS er 
normal for dommer og figuranter DKK 3,10 – resten til halv takst DKK 1,50.  
Send mail rundt om hvem der skal have værelser. 
Ud ad til skal vi have faste rammer, men ind ad til skal der naturligvis være mulighed for en hvis 
form for fleksibilitet med hensyn til samkørsel og overnatning. 
 
Spørgsmål fra KK vedr. annoncen til LD-skue. ”Hvis det er et AR arrangement, hvorfor er det så 
den afholdende kreds, som skal betale for annoncen?” ”Hvis det er den afholdende kreds, som skal 
betale annoncen, hvorfor kan AR så korrigere teksten i annoncen i forbindelse forårsskuet i Nibe?” 
Her ønskede AR en tilmeldingsfrist på 14 dage, som ikke gælder for Pinseskue og Sct Hans skuet. 
KK ønsker, som kredsformand,  forklaring herpå, og hvis han ikke får dette, vil det blive taget op 
på HB-møde. PF går videre med dette spørgsmål til AR. 
 
Gældende bestemmer – hver råd opdaterer selv disse efter godkendelse. Kopi af disse mailes til AL 
og sekretariatet. 
Det nye AR var uvidende om konceptet til Universal Sieger 2011 i Østrig – havde kort hørt om det. 
LJ sender oplæg til PF 
 
7.  
25. juni 2010 i kl. 14.00 i kreds 14’s klubhus – AL kontakter kreds 14. 
 
8.  
LC kontakter de andre lande vedr. møde torsdag den 22. juli 2010 i forbindelse med det Svenske 
hovedsavlsskue. 
 
9.  
World dog Show KK kontakter AL 
 


